
Постановление № 2428 от 08.09.2016 1 

 

 

О внесении изменений в постановление от 17.04.2014 № 1106 «Об 

утверждении муниципальной программы «Профилактика экстремизма, 

минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений экстремизма 

на территории Озерского городского округа» на 2014 год и на плановый 

период 2015 и 2016 годов» 
 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Озерского городского округа                        

от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и 

реализации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление от 17.04.2014 № 1106 «Об утверждении 

муниципальной программы «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) 

ликвидация последствий проявлений экстремизма на территории Озерского 

городского округа» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы:  

1.1) позицию «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«1. Количество статей, размещенных в средствах массовой информации о 

мероприятиях, проводимых в рамках противодействия экстремизму. 

2. Количество изготовленных листовок, памяток по тематике 

противодействия экстремизму. 

3. Количество изготовленных информационно-просветительских 

материалов по вопросам противодействия экстремизму: 

плакатов; 

брошюр. 

4. Количество проведенных мероприятий по укреплению толерантности»; 

1.2) позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Снижение социальной напряженности в обществе, повышение 

эффективности системы профилактики экстремизма за счет: 

размещения в средствах массовой информации 6 статей, информирующих 

о мероприятиях, проводимых в рамках противодействия экстремизму. 

изготовления 20 листовок и памяток по тематике противодействия 

экстремизму; 

изготовления 62 информационно-просветительских материалов                           

(12 плакатов и 50 брошюр) по вопросам противодействия экстремизму; 

проведения 1 мероприятия по укреплению толерантности в День 

Российского флага «Семья народов»; 

2) в разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее 

решения программными методами абзац 4 изложить в новой редакции: 



Постановление № 2428 от 08.09.2016 2 

«В Озерском городском округе накоплен положительный опыт по 

сохранению межнационального мира и согласия, активно ведется работа по 

искоренению рисков экстремизма в начальной стадии, повышению 

толерантности населения и преодолению этносоциальных и религиозных 

противоречий. Основными мероприятиями по укреплению межнационального 

мира и согласия являются размещение в средствах массовой информации  

статей о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления и 

муниципальными учреждениями в рамках противодействия экстремизму, 

изготовление информационно-просветительских материалов по тематике 

противодействия экстремизму - листовок, памяток, плакатов и брошюр, а также 

проведение общегородских мероприятий социального и патриотического 

характера, направленных на укрепление толерантности в обществе. В 2016 году 

в рамках празднования государственного праздника День Российского флага 

муниципальным бюджетным учреждением «Парк культуры и отдыха» 

запланировано проведение мероприятия «Семья народов», знакомящего 

участников праздника с богатейшей историей, культурными особенностями и 

традициями народов Российской Федерации»; 

3) раздел 4 «Система мероприятий муниципальной программы» изложить 

в новой редакции: 

«Реализация мероприятий муниципальной программы направлена на 

достижение целей и поставленной задачи через проведение комплекса 

профилактических мероприятий, направленных на противодействие 

экстремизму и пропаганду толерантности в обществе - размещение в средствах 

массовой информационных статей, изготовление печатных материалов, 

проведение массовых мероприятий (приложение № 1 к Программе); 

4) раздел 7 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Снижение социальной напряженности в обществе, повышение 

эффективности системы профилактики экстремизма за счет: 

размещения в средствах массовой информации 6 статей, информирующих 

о мероприятиях, проводимых в рамках противодействия экстремизму; 

изготовления 20 листовок и памяток по тематике противодействия 

экстремизму; 

изготовления 62 информационно-просветительских материалов                           

(12 плакатов и 50 брошюр) по вопросам противодействия экстремизму; 

проведения 1 мероприятия по укреплению толерантности в День 

Российского флага «Семья народов»; 

5) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы 

«Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений экстремизма на территории Озерского городского округа» на 2014 

год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции; 

6) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их 

значениях муниципальной программы «Профилактика экстремизма, 

минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений экстремизма на 



Постановление № 2428 от 08.09.2016 3 

территории Озерского городского округа» на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского 

городского округа Челябинской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                             

за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                                      Е.Ю. Щербаков 

 

 



  Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Озерского городского округа 

от 08.09.2016 № 2428 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Профилактика 

экстремизма, минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений  экстремизма на территории 

Озерского городского округа на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» 
 

План мероприятий муниципальной программы «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявлений экстремизма на территории Озерского городского округа» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

№ 

п/п 
Объекты мероприятия 

Срок 

проведения 

мероприятия 

(сдачи 

объекта) 

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) 

С
та

ть
я
, 
п

о
д

ст
ат

ь
я
 

К
О

С
Г

У
, 
К

В
Р

 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель) 

Целевое 

назначение 

(раздел, 

подраздел) 

П
р
и

м
еч

ан
и

е
 

В
се

го
 

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 и

з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 и

з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

Б
ю

д
ж

ет
 о

к
р
у
га

 

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Размещение в средствах массовой 

информации статей о 

мероприятиях, проводимых в 

рамках противодействия 

экстремизму. (МКУК  «ЦБС») 

2014-2016: 

2014 

2015 

2016 

100,000 

50,000 

50,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

100,000 

50,000 

50,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

226 
Управление 

культуры 

0800 

0804 

 

2 

Изготовление листовок, памяток 

по тематике противодействия 

экстремизму. (МКУК «ЦБС») 

2014-2016: 

2014 

2015 

2016 

20,000 

10,000 

10,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

20,000 

10,000 

10,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

226 
Управление 

культуры 

0800 

0804 

 



Постановление № 2428 от 08.09.2016 5 

№ 

п/п 
Объекты мероприятия 

Срок 

проведения 

мероприятия 

(сдачи 

объекта) 

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) 

С
та

ть
я
, 
п

о
д

ст
ат

ь
я
 

К
О

С
Г

У
, 
К

В
Р

 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель) 

Целевое 

назначение 

(раздел, 

подраздел) 

П
р
и

м
еч

ан
и

е 

В
се

го
 

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 и

з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

М
еж

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

тр
ан

сф
ер

ты
 и

з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

Б
ю

д
ж

ет
 о

к
р
у
га

 

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 

Изготовление информационно-

просветительских материалов 

(плакатов, брошюр) по вопросам 

противодействия экстремизму 

(МКУК «ЦСДШБ») 

2014-2016: 

2014 

2015 

2016 

30,000 

0,000 

0,000 

30,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

30,000 

0,000 

0,000 

30,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

244 
Управление 

культуры 

0800 

0804 
 

4 

Проведение мероприятия по 

укреплению толерантности в 

День Российского флага «Семья 

народов» (МБУ «ПКиО») 

2014-2016: 

2014 

2015 

2016 

30,000 

0,000 

0,000 

30,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

30,000 

0,000 

0,000 

30,000 

0,000 

0,000 

0,000 

0,000 

612 
Управление 

культуры 

0800 

0804 
 

 
Всего по Программе: 2014-2016 180,000 0,000 0,000 180,000 0,000  

Управление 

культуры 
 

 

 

в том числе по годам: 

2014 60,000 0,000 0,000 60,000 0,000  
Управление  

культуры 
 

 

2015 60,000 0,000 0,000 60,000 0,000  
Управление 

культуры 
 

 

2016 60,000 0,000 0,000 60,000 0,000  
Управление  

культуры 
 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                 Е.Ю. Щербаков 
 



Постановление № 2428 от 08.09.2016 6 

 

  Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Озерского городского округа 

от 08.09.2016 № 2428 

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Профилактика 

экстремизма, минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений  экстремизма на территории 

Озерского городского округа» на 2014 год                             

и на плановый  период 2015 и 2016 годов» 
 

Сведения  

о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы  

«Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений экстремизма на территории 

Озерского городского округа» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

 

 

№  

п/п 

Целевой показатель  

(индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

текущий год 

2013 

очередной год 

2014 

первый год 

планового 

периода 

2015 

второй год 

планового 

периода 

2016 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Количество статей, размещенных в средствах 

массовой информации о мероприятиях, 

проводимых в рамках противодействия 

экстремизму 
шт. 0 3 3 0 

2 

Количество листовок, памяток по тематике 

противодействия экстремизму шт. 0 10 10 0 

3 Количество изготовленных информационно- шт. 0 0 0 12 



Постановление № 2428 от 08.09.2016 7 

просветительских материалов по вопросам 

противодействия экстремизму  

Плакатов; 

брошюр  

0 0 0 50 

4 
Количество проведенных мероприятий по 

укреплению толерантности  
ед. 0 0 0 1 

 
 

 

Глава администрации                                                                 Е.Ю. Щербаков 

 


